
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Dispensa de Licitação Nº 001/2019

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
ASSOCIAÇÃO  COMERCIAL  INDUSTRIAL  E  AGRÍCOLA  DE
PARANAGUÁ-ACIAP – CNPJ Nº 79.626.826/0001-10

Objeto: Locação de Imóvel, destinado para instalação da Secretaria Municipal de
Agricultura  e  Pesca,  tendo  em  vista  o  imóvel  atender  as  necessidades  de
instalação, em razão do espaço físico de 278M², e estacionamento para guarda da
frota de veículos da SEMAP, conforme inteiro teor do processo administrativo nº
34422/2018 e seus anexos, em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura
e Pesca . Amparo legal: art. 24, inc. X da Lei Federal 8.666/93, c/c art. 26,  da Lei
8.666/93. 

Processo Administrativo nº: 34422/2018

Valor total da contratação: R$ 56.400,00 (Cinquenta e seis mil e quatrocentos
reais).
 
Período  de  Contratação:  12  (doze)  meses,  prorrogáveis  por  iguais  e
sucessivos períodos,  à critério da administração, com ênfase no art. 57 inc.
II da Lei Federal 8.666/93.

Dotação Orçamentária: 13.01.2115.004.0122.0002.333.90.39.1000.1000
   
Foro: Paranaguá-Pr

Data: 30/01/2019

Paranaguá, 30 de Janeiro de 2019.

_________________________________
ANTONIO RICARDO DOS SANTOS

Secretário  Municipal de Agricultura e Pesca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 001/2019

O Sr. Secretário  Municipal de Agricultura e Pesca
de PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto
nº 831/2018;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Dispensa de Licitação nº 031/2017, que
tem  por  Objeto: Locação  de  Imóvel,  destinado  para  instalação  da  Secretaria
Municipal  de  Agricultura  e  Pesca,  tendo  em  vista  o  imóvel  atender  as
necessidades  de  instalação,  em  razão  do  espaço  físico  de  278M²,  e
estacionamento para guarda da frota de veículos da SEMAP, conforme inteiro teor
do  processo  administrativo  nº  34422/2018  e  seus  anexos,  em  atendimento  a
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca . Amparo legal: art. 24, inc. X da Lei
Federal 8.666/93, c/c art. 26,  da Lei 8.666/93. 

II.  Adjudico  o  objeto  da  contratação  à  Licitante:ASSOCIAÇÃO
COMERCIAL INDUSTRIAL E AGRÍCOLA DE PARANAGUÁ-ACIAP – CNPJ Nº
79.626.826/0001-10.

             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 30 de Janeiro de 2019.

_________________________________
ANTONIO RICARDO DOS SANTOS

Secretário  Municipal de Agricultura e Pesca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

RATIFICAÇÃO 

Ratifico  todos  os  atos  praticados  no  presente  procedimento  licitatório  –
modalidade Dispensa de Licitação nº 031/2018, por verificar a legalidade dos mesmos
em estrito e fiel cumprimento ao que determina a Lei Federal nº 8666/93.

Em consequência homologo o presente procedimento.

Paranaguá, 08 de Outubro de 2018.

_________________________________
ANTONIO RICARDO DOS SANTOS

Secretário  Municipal de Agricultura e Pesca


